Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus, terça-feira, 02 de dezembro de 2025      Ano XlII, Edição 2303 - R$ 1,00

Poder Legislativo

  dolm@cmm.am.gov.br                                                                                                                                 cmm.am.gov.br

cmm.am.gov.br

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 107/2025 – GP/DG/CMM

DAVID VALENTE REIS, Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22,
Parágrafo único, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Processo n. 2025.10000.10718.0.004615;

RESOLVE

I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores abaixo
relacionados para realização do Inventário de Patrimônio da Câmara
Municipal de Manaus, exercício de 2025, desta Casa Legislativa.

II – Os servidores integrantes da Comissão de que trata este Ato

não serão remunerados pelo exercício dessa função, sendo os serviços
considerados como relevantes ao interesse público.

III – Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 02 de

dezembro de 2025, para a conclusão dos trabalhos.

Manaus, 02 de dezembro de 2025.

DAVID VALENTE REIS
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

AVISO DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua Pregoeira, torna
público a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2025-CMM, na
forma a seguir:
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços técnicos que envolvem a locação, instalação, operação e
manutenção de equipamentos necessários à transmissão ao vivo das
sessões plenárias da Câmara Municipal de Manaus, com o objetivo de
implantar e manter o Sinal Digital Brasileiro de Conteúdo em Alta
Definição (HD), voltado à programação da TV Câmara Manaus - CMM,
conforme descrições e especificações técnicas contidas no Termo de
Referência, oriundo do Processo Administrativo n.º
2025.10000.10718.0.002743.

Data e Horário: 18/12/2025, às 10:00 horas (Horário de Brasília).
O Edital encontra-se à disposição na plataforma www.licitanet.com.br e
no Portal da CMM (www.cmm.am.gov.br).

Manaus 02 de dezembro de 2025.

Helen Grace Costa Sena
Pregoeira

Presidente  Rosely Maria Campos Cabral

Membros

Leorides Magalhães Lima

Janaine Costa de Oliveira

Nadijanara Taylor da Silva Siqueira

Maria Janderlane Barbosa Corrêa

Erica Antônia Souza do Nascimento

Eduardo Ferreira Silveira

Elen Patrícia Rodrigues Rebouças

Raimunda Souza de Oliveira

Myckaellen Silva Gama

Hallynni Izabelita Costa de Siqueira Cavalcanti

Adriana Marreiros Cavalcante

Thyziane Pereira Souto Viana

Eduardo Gomes da Frota

Eriedna Vieira Sena